Российская Федерация

Брянская область

ДЯТЬКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «15» октября 2019 года № 4-14
г. Дятьково

О проекте решения   «О внесении

изменений и дополнений  в Устав

муниципального        образования

«город Дятьково»  и   проведении

публичных слушаний

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Дятьково», руководствуясь статьями 28, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дятьковский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Дятьково» (прилагаются).

2. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Дятьково» одновременно с Положением по проведению публичных слушаний в городе Дятьково в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования «город Дятьково».

3. Установить дату проведения публичных слушаний – «18» ноября 2019г. в 15 час.00 мин. в здании, расположенном по адресу: г. Дятьково, ул. Ленина, д.178, 3-й этаж (зал заседаний).

4. Образовать оргкомитет для подготовки и проведения публичных слушаний в количестве 3 человек, в следующем составе:

1) Лукьяненко Сергей Петрович – глава города Дятьково;

2) Плигина Нина Александровна - депутат Дятьковского городского Совета народных депутатов, председатель постоянной комиссии мандатной, по правовому регулированию и регламенту;

3) Чуишева Лилия Леонидовна – главный специалист Дятьковского районного Совета народных депутатов.

5.  Предложения по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений              в Устав муниципального образования «город  Дятьково» принимаются до «18» ноября 2019 года по адресу: г. Дятьково, ул. Ленина, д. 178, каб. № 14 с 9-00 до 17-00, кроме субботы и воскресенья. Телефон: 3-71-76.

6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава города Дятьково                                                                                       С.П. Лукьяненко

Российская Федерация

Брянская область

ДЯТЬКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  «__»________  2019 года  № ____

г. Дятьково

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«город Дятьково»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Дятьково»», руководствуясь статьями 28, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая итоги публичных слушаний,

Дятьковский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «город Дятьково» принятый решением от 05.07.2010 № 2-78/1 (в редакции решений от 31.07.2013№ 2-265, от 28.08.2014 № 2-342, от 30.10.2015 № 3–79, от 31.03.2016 № 3-118, от 26.05.2017 № 3-177, от 27.04.2018  № 3–218, от 09.04.2019 № 3-270), согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «город Дятьково» для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области.

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования «город Дятьково».

4. Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города Дятьково                                                                                       С.П. Лукьяненко

                                                                                                   Приложение

к решению городского

Совета народных депутатов

от 15 октября 2019 г. № 4-14

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,

внесенные в Устав муниципального образования «город Дятьково»

1. Статью 1 Устава муниципального образования «город Дятьково» изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Наименование и правовой статус муниципального образования»
1. Официальным наименованием муниципального образования является Дятьковское городское поселение Дятьковского муниципального района Брянской области (далее, если не оговорено особо – городское поселение; поселение, муниципальное образование).

2. Дятьковское городское поселение Дятьковского муниципального района Брянской области - муниципальное образование в соответствии с Законом Брянской области от 9 марта 2005 г. N 3-З "О наделении муниципальных образований статусом городского округа, муниципального района, городского поселения, сельского поселения и установлении границ муниципальных образований в Брянской области" наделено статусом городского поселения.

3. Административным центром муниципального образования является город Дятьково Дятьковского района Брянской области».